
Konferencja promująca projekt 

29 listopada 2024 w Zespole Szkół nr 7 w ramach obchodów jubileuszu szkoły odbyła 

się konferencja promująca projekt Umiem uczyć!. W evencie wzięli udział znamienici 

goście:  

 Ekscelencja, Ksiądz Biskup, doktor, Krzysztof Zadarka 

 Pan Sebastian Tałaj,  Wiceprezydent Koszalina ds. Społecznych 

 Pan Artur Wezgraj, Przewodniczący Rady Miejskiej w Koszalinie 

 Pan Piotr Zientarski, Członek Trybunału Stanu  

 Pan  Krzysztof Stobiecki, Dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego 

w Koszalinie wraz ze współpracownikami 

 Pan Sławomir  Tkaczyk,  Dyrektor Wydziału Współpracy i Strategii Urzędu 

Miejskiego w Koszalinie 

 Pani Profesor,  doktor habilitowana,  Danuta Zawadzka, Rektor Politechniki 

Koszalińskiej 

 Pan Profesor, doktor habilitowany, Tadeusz Bohdal, Rektor senior Politechniki 

Koszalińskiej 

 Pani Profesor, doktor ,  Monika Pawłowska,  Rektor Państwowej Akademii 

Nauk Stosowanych w Koszalinie 

 Pani Podpułkownik Arletta Skorek, Prorektor ds. Rozwoju Wyższej Szkoły 

Straży Granicznej w Koszalinie 

 Pan Jacek Domski, Dziekan Wydziału Inżynierii Lądowej, Środowiska 

 i Geodezji Politechniki Koszalińskiej 

 Pani Profesor, doktor habilitowana, inżynier, Małgorzata Sikora,  

z Wydziału Mechanicznego Politechniki Koszalińskiej 

 Pan Doktor Piotr Szarszewski, Prodziekan Wydziału Humanistycznego 

Politechniki Koszalińskiej 

 Pan Doktor Tomasz Parafiniuk,  z Wydziału Humanistycznego Politechniki 

Koszalińskiej 

 Pani Doktor Iwona Zychowicz, z Wydziału Humanistycznego Politechniki 

Koszalińskiej 

 Pani Magister Edyta Halista-Telus,  z Wydziału Humanistycznego Politechniki 

Koszalińskiej 

 Pani  wizytator Anna Grabiec – Karwat, z Kuratorium Oświaty w Szczecinie 

 Pan Zenon Decyk, Dyrektor Centrum Edukacji Nauczycieli w Koszalinie 

 Pani Izabela Suckiel, Wicedyrektor Centrum Edukacji Nauczycieli  

w Koszalinie 

 Pani Małgorzata Chyła, Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego  

w Koszalinie 

 Pan Henryk Kozłowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  

w Koszalinie 



 Pani Bogumiła Szczepanik, Dyrektor Centrum Usług Społecznych  

w Koszalinie 

 Pani Urszula Borzęcka, Wicedyrektor Centrum Usług Społecznych 

 w Koszalinie 

 Pani mediator, Magdalena Osipowicz z Centrum Usług Społecznych  

w Koszalinie 

 Pan Doktor, Krzysztof Kuncer, Prezes przedsiębiorstwa budowlanego 

„KUNCER” Spółka z o.o. 

 Pan Leszek Ślipek, Prezes Zarządu Koszalińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Na Skarpie”  w Koszalinie 

 Pan Bartosz Mejer, zastępca Prezesa Koszalińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Na Skarpie” w Koszalinie  

 Pani  Ewa Pucuła,  członek zarządu Koszalińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej  

„Na Skarpie” w Koszalinie 

 Pani Hanna Nowicka – Klein -  Hurtownia Budowlana, Składy Budowlane 

„KLEIN” w Koszalinie 

 Ksiądz Paweł Wojtalewicz, Proboszcz Parafii pw. „Ducha Świętego” 

 w Koszalinie  

 Pani Barbara Zmuda-Trzebiatowska Przewodnicząca Rady Rodziców  

w Zespole Szkół nr 7 wraz z członkami zarządu 

 Pani Małgorzata Polańska z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych  

w Koszalinie 

 Absolwenci Zespołu Szkół nr 7 

 Dyrektorzy koszalińskich szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych oraz placówek oświatowych 

 Przedstawiciele koszalińskich mediów, a także  kierownictwo szkoły, 

nauczyciele , pracownicy, emeryci i uczniowie.  

Podczas wydarzenia koordynatorka projektu Magdalena Bugajska wraz z Bogumiłą 

Kujawą – członkiem zespołu do spraw projektu, przedstawiły cele projektu Projekt pod 

nazwą „Umiem uczyć!” w ramach programu Erasmus+, akcja KA1 - Mobilność 

edukacyjna, typ akcji KA101 - Mobilność kadry edukacji szkolnej. Przedstawiły 

również organizację partnerską Ponti Culturali z Martina Franca we Włoszech. 

Jednym z prezentowanych aspektów był również budżet projektu- 17 496,00 EURO.  

Osoby prezentujące przedstawiły, że główny cel projektu obejmował udział 

8 nauczycieli w 40-godzinnym szkoleniu dotyczącym pracy z uczniem ze spektrum 

autyzmu z zespołem Aspergera. 

Szkolenie odbyło się w dniach 18.09.2025 - 24.09.2024, obejmował zarówno część 

teoretyczną jak i praktyczną, w ramach której nauczyciele wzięli udział w wykładach 

z psychologami specjalizującymi się w pracy z dziećmi i młodzieżą ze spektrum 

autyzmu w tym z zespołem Aspergera w Ponti Cullturali.  



Nauczyciele brali też udział w warsztatach z ekspertem z centrum terapeutycznego 

Floortime DIR w Martina Franca specjalizującym się w pracy z dziećmi i młodzieżą 

ze spektrum autyzmu w tym z zespołem Aspergera. Poznali specyfikę pracy metodą 

Floortime DIR. Uczestniczyli też w meetingu w Centrum Rehabilitacji Centro Diurno 

Socio Educativo a Riabilitativo w Martina Franca prowadzącym działania na rzecz 

osób z niepełnosprawnością umysłową i sensoryczną. Mieli możliwość obserwowania 

zajęć terapeutycznych prowadzonych przez specjalistów.  

Uczestniczyli również w zajęciach teoretycznych i praktycznych dotyczących 

wykorzystania metody ABA (Applied Behavior Analysis) w terapii dzieci i młodzieży 

ze spektrum autyzmu w tym z zespołem Aspergera, w zakresie diagnozy, metod pracy 

usprawniających umiejętności społeczne, komunikacyjne i codzienne oraz narzędzi 

ewaluacyjnych. 

Koordynatorki projektu przedstawiły długofalowe korzyści płynące z Program 

Erasmus+, który jest narzędziem w rozwoju zawodowym nauczycieli Zespołu Szkół 

nr 7 oraz w podnoszeniu jakości edukacji w naszej szkole. Dzięki szkoleniu 

nauczyciele uzyskali nowe kompetencje, które mogą wykorzystać w swojej codziennej 

pracy, udoskonalili umiejętności pedagogiczne, szczególnie w kontekście edukacji 

włączającej i pracy z dziećmi z autyzmem, a także kompetencje językowe.  Dzięki 

temu programowi nauczyciele zdobyli cenną wiedzę i umiejętności, co pozwala 

im jeszcze efektywniej wspierać uczniów z różnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Korzyści z projektu odnieśli nie tylko nauczyciele, którzy uczestniczyli w mobilności. 

W czasie konsultacji indywidualnych oraz podczas rady pedagogicznej szkoleniowej 

zorganizowanej dla grona pedagogicznego, miało miejsce dzielenie się wiedzą, 

co poszerzyło kompetencje pozostałych nauczycieli.  

Koordynatorki podkreśliły również, że nauczyciele otrzymali stosowne certyfikaty 

ukończenia kursu, jak również uzyskali Europass Mobilności – czyli dokument, który 

służy do potwierdzenia zdobycia doświadczenia zawodowego lub okresów szkolenia 

odbywanych w innym kraju europejskim w ramach programów unijnych. 

Goście obejrzeli również przygotowaną przez zespół ds. projektu prezentację 

multimedialną. 


